平成25年３月28日

　　各　　　位

　　　　会 社 名　  東 北 電 力 株 式 会 社

　　　　代表者名　  取 締 役 社 長　 　 海 輪  誠

　　　　　　   　 　（　　　　　　（コード番号 9506　東証一部・大証一部）

　　　　問合せ先　  経　理　部　長　 　 成 田  茂

　　　　　　　 　　（　　　　　　（TEL. 022-225-2111）

　当社は，本日公表いたしました浪江・小高原子力発電所建設計画の取り止めおよび最近の収支動向等を踏まえ，平成24年10月

31日に公表いたしました平成25年３月期業績予想を，下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

  平成25年３月期業績予想数値（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 （連結）

１株当たり

当期純利益

百万円　 百万円　 百万円　 百万円　 円  銭

前  回  発  表  予  想  (Ａ) 1,790,000  △ 72,000  △ 115,000  △ 100,000  △ 200.54

今  回  発  表  予  想  (Ｂ) 1,790,000  △ 60,000  △ 100,000  △ 105,000  △ 210.57

増　  　減　  　額  (Ｂ－Ａ) 　　　　　－ 12,000  15,000  △ 5,000

増　　　　減　　　　率　(％) 　　　　　－ 　　　　　－ 　　　　　－ 　　　　　－

前期実績 (平成24年３月期) 1,684,943  △ 142,032  △ 176,468  △ 231,906  △ 465.16

 （個別）

１株当たり

当期純利益

百万円　 百万円　 百万円　 百万円　 円  銭

前  回  発  表  予  想  (Ａ) 1,590,000  △ 50,000  △ 60,000  △ 48,000  △ 96.26

今  回  発  表  予  想  (Ｂ) 1,590,000  △ 45,000  △ 55,000  △ 60,000  △ 120.33

増　  　減　  　額  (Ｂ－Ａ) 　　　　　－ 5,000  5,000  △ 12,000

増　　　　減　　　　率　(％) 　　　　　－ 　　　　　－ 　　　　　－ 　　　　　－

前期実績 (平成24年３月期) 1,472,284  △ 160,118  △ 184,280  △ 210,244  △ 421.71

（修正の理由）

円安進行による燃料費の増加はあるものの，人件費等の諸費用を見直し，営業利益・経常利益について上方修正いたしました。

一方，当期純利益については，本日別途公表しております「浪江･小高原子力発電所建設計画の取り止め」に伴い，特別損失として

約180億円を計上する見込みとなったことなどから下方修正いたしました。

※　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は，当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

　一定の前提に基づいており，実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成25年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

記

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

（ご参考）

（ご参考）（ご参考）

【主要諸元】

今回発表予想 前回発表予想項　　　　目

販　売　電　力　量（億kWh） 　　　　773 程度

為　替　レ　ー　ト （円／ドル）

原油ＣＩＦ価格（ドル／バーレル） 　　　　114 程度

　　　　777 程度

　　　　115 程度

　　　　 83 程度

原 子 力 設 備 利 用 率 （％） 　　　　　0

　　　　 80 程度

　　　　　0